

شماره مسلسل ۴۱۳۳ - سال هفدهم چهارشنبه ۴ جوزا ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۲۵ می ۲۰۲۲ میلادی

وزارت امر به معروف و نهی از منکر: می خواهیم طوری نظام اسلامی را تطبیق کنیم که باعث اشتیاق مردم شود



محمد خالد حنفی، سرپرست وزارت امر به معروف و نهی از منکر در دیدار با جبهاد ارگین‌آی، سفیر ترکیه گفت که "هدف ما ایجاد یک جامعه سالم است و می‌خواهیم نظام اسلامی طوری تطبیق کنیم که باعث اشتیاق و تمایل مردم شود نه نفرت." به گزارش تلویزیون ملی، جبهاد ارگین‌آی هم‌چنان افزود که "در امور داخلی شما کسی نمی‌تواند مداخله کند و در جامعه افغانی از صدها سال به این‌سو حجاب وجود داشته است و جهان نباید از حکم حجاب تعبیر نادرست دریافت کند." به تازگی انعام‌الله سمنگانی نیز در مورد فرمان امارت اسلامی در مورد حجاب گفته است که چرا به پوشیدن نکتایی مردان مجری در تلویزیون اعتراض نمی‌کنید.



تیم ویلچر باسکتبال افغانستان در مقابل امارات متحده عربی به پیروزی رسید

تیم ملی ویلچر باسکتبال بازیکنان افغان فردا در کشور در دومین دیدار خود توانست با حساب ۶۵-۵۰ تیم ملی ویلچر باسکتبال امارات متحده عربی را شکست بدهد. به گفته مسوولین تیم ویلچر باسکتبال قرار است بازیکنان افغان فردا در کشور در دومین دیدار خود برابر عراق بازی می‌کنند. این در حالیکه به نمایندگی از افغانستان ۱۲ ورزشکار و چهار هیئت شرکت کرده‌اند که بازی اول خود را به فلیپین واگذار کرده بودند.

امارت اسلامی: چرا برای جبری شدن نکتایی صدا بلند نمی‌کند



انعام‌الله سمنگانی، از سخنگویان امارت اسلامی در برگه‌ی توئیتر خود در پاسخ به اعتراض‌های شبکه‌های آزادی‌های فردی معتبر اجتماعی برای اجباری شدن ماسک نوشته است: "سوال اصلی اینست که طرفداران جبری شدن نکتایی درست تنوع در لباس، که مخالفان جبری شدن حجاب اند چرا در طی چندین سال در برابر جبری بودن نکتایی صدای بلند نکرده اند؟ اگر نکتایی یونیفورم شده می‌تواند پس حجاب چرا یونیفورم شده نمی‌تواند؟" وی گفته است که در مسئله حجاب و نکتایی جبری بر کارمندان بخش خبر، دلیل قوی مخالفان حجاب جبری اینست که به آزادی‌های بشر در داخل و خارج از فردی احترام بگذارید. کشور را در پی داشت.

نماینده یوناما با نماینده خاص سرمنشی ملل متحد برای افغانستان دیدار کرد



یوناما با نشر خبری در این مورد گفته که دبیرا لاینز نماینده خاص سرمنشی ملل متحد برای افغانستان امروز با حامد کرزی دیدار نمود و در مورد حقوق زنان و دختران، آزادی رسانه ها و اهمیت یک پروسه گفتگوی سیاسی فراگیر میان افغان ها برای آشتی ملی واقعی و ثبات، تبادل نظر کردند. از سوی هم، حامد کرزی رییس جمهور سابق کشور نیز در صفحه‌ی توئیتر خود نوشته است که در این دیدار بر بازگشایی مکاتب دخترانه تاکید شده است. گفتنی است که با تازگی حامد کرزی در گفتگو با یک شبکه خبری جهانی از زنان خواسته صورت خود را نپوشانند. وی همچنان در این گفتگو خواهان بازگشایی مکاتب دختران نیز شده بود.



پنج هزار شهروند افغانستان منتظر دریافت ویزای آلمان هستند

حکومت آلمان اعلام کرده که حدود پنج هزار شهروند افغانستان از طریق برنامه الحاق به خانواده، منتظر دریافت ویزای این کشور اند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ حکومت آلمان گفته که این مقدار درخواست در دفترهای صدور ویزای سفارتخانه‌های آلمان در اسلام‌آباد، پایتخت پاکستان و دهلی نو، پایتخت هند ثبت شده است. به نقل از دوپچه‌وله؛ پس از آنکه دفتر صدور ویزای سفارت آلمان در سال ۲۰۱۷ در کابل بسته شد، شهروندان افغانستان مجبور هستند درخواست خود را برای دریافت ویزای آلمان در دهلی نو و اسلام‌آباد ارائه کنند. به گفته‌ی حکومت آلمان در اسلام‌آباد ۱۵۰۰ نفر ثبت نام کرده و منتظر دریافت نوبت‌اند. حکومت آلمان گفته است که به منظور تسهیل این روند، به دفترهای صدور ویزا هدایت داده شده است تا از اختیارات خود به‌طور گسترده استفاده کنند. منبع: خبرگزاری جمهور

وزارت مالیه: اجازه قاچاق گندم را نمی‌دهیم



مسوولان امارت اسلامی افغانستان یک بار دیگر تاکید کرده‌اند که محصولات برداشتی گندم در کشور برای مردم کافی نیست و از همین لحاظ اجازه خارج کردن گندم از کشور را نمی‌دهیم. به گزارش آژانس باخترا، وزارت مالیه به تمام گمرکات کشور هدایت داده است که از صادرات گندم به خارج کشور جلوگیری کنند، احمد ولی حقممل سخنگوی وزارت مالیه پیرامون این دستور جدید به خبرنگار آژانس باخترا توضیحات داد. به نقل از این آژانس، او گفت: کمبود غله و مواد خوراکی در سراسر جهان به یک معضل مبدل شده است و افغانستان نیز که از نگاه داشتن گندم هم خود کفا نیست اما در فصل برداشت گندم، قیمت آن کاهش می‌یابد، وعده از تاجران با استفاده از همین موقع، گندم را جمع‌آوری و به خارج از کشور انتقال می‌دهند، یعنی زمانیکه گندم در

کشور روبه کاهش می‌شود، باز ما مجبور می‌شویم که گندم را از کشورهای بیرونی به قیمت گزاف وارد کنیم. این رسانه‌ی دولتی گزارش کرده است که حقممل گفت: رهبری وزارت مالیه با درک این موضوع متوجه شد به تمام گمرکات کشور دستور داد که پس از این صادرات گندم منع است حتی به شکل قاچاق نیز به کسی اجازه صادر آن را ندهند و گندم که در کشور فعلا موجود است مردم بتوانند از آن استفاده کنند. وی در مورد وضعیت گمرکات کشور گفت، میلیون‌ها دالر از درک عایدات گمرکات در حکومت قبلی حیف و میل می‌شد اما در حال حاضر با وجود آنکه نسبت به گذشته حجم تجارت کاهش یافته ولی عواید خوب و بلند داریم. گفتنی است که پیش از این نیز مسوولان امارت اسلامی دستور داده بودند که خارج کردن گندم از کشور منع است.

چگونه می توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

شاید هم طرز فکر ما فقط ناشی از این است که هنوز تخیل خود را به کار نینداخته ایم. این نظر الی پاریسر، از بنیان گذاران «آواز» و «آپورتی»، دو وبسایت معطوف به تقویت مشارکت سیاسی آنلاین، و تالیا استرود، مدیر «مرکز مشارکت رسانه‌ای» در دانشگاه آستین در تگزاس، است. در چند سال گذشته، پاریسر و استرود سرگرم نظرسنجی و بررسی گروه‌های نمونه در ۲۰ کشور بوده‌اند تا بفهمند که مردم واقعاً از اینترنت چه انتظاری دارند و انتظارات آنها چقدر با واقعیت موجود همخوانی دارد. آنها از جمله فهمیدند که «آبرکاربران» توئیتر — کسانی که از توئیتر بیش از هر شبکه‌ی اجتماعی دیگری استفاده می‌کنند — سهم این شبکه در ایجاد «حساس مرتبط بودن» را چشمگیر و نقش آن در «کمک به ایجاد چهره‌ای انسانی از دیگران»، تضمین امنیت افراد و تولید اطلاعات معتبر را کم‌رنگ می‌دانند. ابرکاربران یوتیوب به «دعوت از دیگران به مشارکت» اهمیت می‌دهند، و از عملکرد این وبسایت در این زمینه راضی هستند اما به نظرشان یوتیوب در مورد تأمین اطلاعات معتبر عملکرد مناسبی ندارد. ابرکاربران فیسبوک هم نگرانی مشابهی دارند و فکر می‌کنند که این شبکه‌ی اجتماعی اطلاعات شخصی‌شان را امن نگه نمی‌دارد؛ البته فیسبوک ادعا می‌کند که ابزارهای فراوانی برای محافظت از اطلاعات کاربران تعبیه کرده است، و می‌گوید که این اطلاعات را بدون اجازه‌ی کاربران در اختیار دیگران قرار نمی‌دهد. تحقیقات پاریسر و استرود حاکی از آن است که ما از گزینه‌های موجود کاملاً راضی نیستیم. مردم دنبال آلت‌رناتیوها می‌گردند — و می‌خواهند به ایجاد آنها کمک کنند.

منبع: وبسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

صادرات انجیر کندهار به خارج از کشور افزایش

یافته است



اتاق تجارت و بوده و پیش‌بینی سرمایه‌گذاری کندهار می‌شود که در سال ۱۴۰۱ میزان صادرات آن بیشتر از سال قبل شود. وی افزود، انجیر کندهار بیشتر به هند، پاکستان، کشورهای امارات و جرمنی صادر شده است. در حال حاضر یک کیلو انجیر در بازار کندهار به ۵۰۰ افغانی فروش می‌رسد. به خروج شده است. آقای بینا می‌گوید، صادراتی افغانستان بعد از انار و انگور انجیر سومین قلم صادراتی کندهار است. کندهار، بلخ، ارزگان، فاریاب، هرات و هلمند در سال جاری نیز به دست می‌آید. حاصلات انجیر خوب منبع: رادیو آزادی

سفیران اتحادیه اروپا درباره افغانستان نشست مجازی برگزار کردند



وان برانت، سفیر اتحادیه اروپا برای افغانستان، گفته است که سفیران این اتحادیه یک نشست مجازی را درباره وضعیت افغانستان برگزار کرده‌اند. او شب گذشته (سه‌شنبه، سوم جوزا)، در تویتش نوشته که در این نشست درباره چگونگی واکنش به بدتر شدن فضای سیاسی در افغانستان و یافتن بهترین روی کرد برای کمک به مردم این کشور بحث شده است. این نشست در حالی برگزار شده که در روزهای پسین، افزایش محدودیت‌ها بر زنان و دختران از سوی امارت اسلامی، نگرانی جامعه جهانی را از وضعیت افغانستان و نقض حقوق بشر در این کشور بیش‌تر از پیش کرده است. اخیراً اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد با پخش اعلامیه‌یی، خواهان عقب‌نشینی فوری امارت اسلامی از سیاست‌ها و اقدامات محدودکننده حقوق بشر و آزادی‌های اساسی زنان و دختران در افغانستان، شده‌اند. آنان دستور تازه امارت اسلامی درباره پوشش صورت زنان را نگران‌کننده خوانده و افزوده‌اند که وضع محدودیت‌ها در تضاد با انتظارات جامعه جهانی و تعهدات امارت اسلامی به مردم افغانستان است.

منبع: سلام وطندار

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

از کتاب "نگاهی به چشت جنت مکان" رونمایی شد



از کتاب "نگاهی به چشت جنت مکان" طی محفل فرهنگی با حضور رئیس اطلاعات و فرهنگ ولایت هرات، فرهنگیان، استادان پوهنتون، عالمان دین، بزرگان سلسله چشتیه و فرهیخته گان جامعه هرات در سالون مرحوم نوراحمد کریمی ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات رونمایی شد. مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ این ولایت ضمن تشکری از نویسنده این کتاب بیان داشت که نظام امارت اسلامی افغانستان تلاش می کند تا ارزش های قوی اسلامی را احیا کند. آقای حقانی نظام کنونی را پشتیبان و حمایت کننده قاطع شاعران، نویسندگان و فرهنگیان یاد نمود. در همین حال ولی شاه بهره یکی از فعالان حوزه فرهنگی در ارتباط به تاریخ و جایگاه سلسله چشتیه صحبت نموده و خواستار این شد تا تمامی معلومات و اطلاعات درباره آثار و تاریخ هرات به زیور چاپ آراسته گردد.

او همچنان از نظام فعلی خواستار این شد تا با نویسندگان و مولفین همکار شده تا نویسندگان در راستای غنی سازی تاریخ تلاش های همه جانبه خود را به خرج دهند. سخنرانان دیگر این محفل نیز پیرامون جایگاه چشت شریف، اهمیت نوشتن درباره تاریخ این خطه باستانی و همچنان اهمیت کتاب و نویسندگی درباره آثار باستانی صحبت نمودند. کتاب "نگاهی به چشت جنت مکان" هفتمین اثر تحقیقی دکتور جلیل الرحمن مهندس زاده بوده که در آن به خاستگاه طریقه چشتیه، تاریخ، جغرافیا، اقتصاد، بناهای تاریخی، معادن، بند آبی، زراعت و مالداري، و مناظر طبیعی ولسوالی چشت شریف چشم اندازی صورت گرفته است. این کتاب به مدت ۳ سال تالیف گردیده و انگیزه نوشتن آن، برجسته سازی دوباره خاستگاه طریقه چشتیه خواننده شده است.